
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 103

24 Μαρτίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
19,675 στρ., στη δασική θέση «Ποταμός» Αντικυ−
θήρων περιφέρειας Δήμου Κυθήρων της Περιφε−
ρειακής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής. 1

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους, συ−
νολικού εμβαδού 2,150 στρ. στη θέση «Πραΐστα − 
Άγιος Νικόλαος» Μεθάνων περιφέρειας Δήμου 
Τροιζηνίας της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων 
της Περιφέρειας Αττικής. ....................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους 
εμβαδού τριακοσίων εβδομήντα έξι τετραγωνικών 
μέτρων είκοσι τεσσάρων εκατοστών και εβδομή−
ντα χιλιοστών (376,247 τ.μ.), στην θέση «Ανάληψη 
(Κουΐτσες)» της Τ.Κ. Χρυσοβίτσας του Δήμου Με−
τσόβου Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων. ........ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 339 (1)
        Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

19,675 στρ., στη δασική θέση «Ποταμός» Αντικυθή−
ρων περιφέρειας Δήμου Κυθήρων της Περιφερεια−
κής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του N.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37 ,38 (παρ. 1 και 3), και 41 (παρ. 1 και 

3) του Ν.998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ.3 , όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ.2 του Ν. 2040/1992 
(ΦΕΚ 70 τ.Α΄/23−4−92) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ−
γείου Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του Ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ.1, 2 και 15 
του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ.2, 2 παρ.7 και 3 παρ.4 του 
Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του 3208/2003 όπως τροποποιήθηκε με το 
Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α΄/16−2−2010) «περί προστασίας 
δασών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.» και την υπ’ αριθμ. 
204262/4545/23−11−2010 απόφαση Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί Οδη−
γιών εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 του αρθρ. 3 
Ν. 998/79, όπως ισχύει».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9−7−80, 
β) 182447/3049/24−9−80 και 
γ) 141823/24−2−83.
3. Την αριθμ. οικ. 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172/Β΄/

31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσία 
υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν μεταβιβάζεται 
η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις κήρυξης εκτάσεων 
ως αναδασωτέων.

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Την 5130/6−12−2013 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−
χείου Πειραιά, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της κατωτέρω δασικής έκτασης εμβαδού 19,675 στρ., 
στη δασική θέση «Ποταμός» Αντικυθήρων περιφέρειας 

917

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.03.28 10:48:32
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



918 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Δήμου Κυθήρων που καταστράφηκε από πυρκαγιά η 
οποία εκδηλώθηκε την 29η Νοεμβρίου έτους 2012.

7. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις.

8. Την 3337π.ε./10−1−2014 απόφαση Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής η οποία δεν δημο−
σιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 9, 
παρ.9 του Ν.3469/2006 − ΦΕΚ 131/Α΄/2006) σύμφωνα με 
το Δ/15455/3−2−2014 έγγραφο Εθνικού Τυπογραφείου, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση εμ−
βαδού 19,675 στρ. (δεκαεννέα στρέμματα και εξακόσια 
εβδομήντα πέντε χιλιοστά του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Ποταμός» 
Αντικυθήρων περιφέρειας του Δήμου Κυθήρων της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, 
καλυπτόταν από θαμνώδη δασική βλάστηση αποτελού−
μενη από σχίνα, ρείκια και μεμονωμένα άτομα άρκευθου 
με ποσοστό κάλυψης 10−20% καθώς και φρυγανώδη 
βλάστηση αποτελούμενη από αχινοπόδι, λαδανιά και 
θυμάρι σε ποσοστό 20 − 30%.

Στο από 6−12−2013 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 
1:2500 το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή, η εν λόγω 
έκταση εμβαδού 19,675 στρ., φαίνεται με τα στοιχεία 
περιμέτρου: Α,Β,Γ,...Ω,Α΄,Β΄,...,Ρ΄, Α και μαύρη συνεχή γραμ−
μή (στο ενσωματωμένο σε αυτό απόσπασμα φύλλου 
χάρτη Γ.Υ.Σ αρ. 8460/2 και 8450/8 κλίμακας 1:5000 η εν 
λόγω έκταση φαίνεται με μαύρη συνεχή γραμμή και τα 
ίδια στοιχεία).

Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 
ΕΓΣΑ' 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα:

Σημείο Χ Ψ Σημείο χ Ψ

Α 435784 3970309 Χ 435696 3970363

Β 435777 3970301 Ψ 435725 3970370

Γ 435784 3970288 Ω 435715 3970402

Δ 435792 3970288 Α΄ 435723 3970419

Ε 435814 3970251 Β΄ 435690 3970456

Ζ 435811 3970238 Γ΄ 435704 3970469

Η 435789 3970232 Δ΄ 435701 3970497

Θ 435790 3970215 Ε΄ 435701 3970516

Ι 435780 3970199 Ζ΄ 435705 3970517

Κ 435763 3970182 Η΄ 435709 3970549

Λ 435733 3970173 Θ΄ 435707 3970562

Μ 435728 3970194 Ι΄ 435724 3970578

Ν 435722 3970238 Κ΄ 435730 3970537

III 435720 3970271 Λ΄ 435741 3970518

0 435714 3970290 Μ΄ 435763 3970438

Π 435731 3970310 Ν΄ 435750 3970422

Ρ 435733 3970328 Ξ΄ 435754 3970379

Σ 435721 3970350 Ο΄ 435754 3970348

Τ 435696 3970325 Π΄ 435752 3970323

Υ 435678 3970323 Ρ΄ 435763 3970320

Φ 435680 3970338

Η συνολική έκταση έχει όρια ως εξής:
Ανατολικά: Με δρόμο και δασικές και μη δασικές 

εκτάσεις.
Δυτικά: Με δασικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με μη δασικές εκτάσεις.
Νότια: Με δασικές και μη δασικές εκτάσεις.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 919



920 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 3036 π.ε. (2)
          Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους, συνο−

λικού εμβαδού 2,150 στρ. στη θέση «Πραΐστα − Άγιος 
Νικόλαος» Μεθάνων περιφέρειας Δήμου Τροιζηνίας 
της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρει−
ας Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37, 38 (παρ.1 και 3) και 41 (παρ. 1 και 

3) του Ν.998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ.3, όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ.2 του Ν.2040/1992 
(ΦΕΚ 70 τ.Α΄/23−4−92) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ−
γείου Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.A΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του Ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/
30−5−97) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της 
Περιφέρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ.2,2 παρ.7 και 3 παρ.4 του 
Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του Ν.3208/2003 όπως τροποποιήθηκε με το 
Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α΄/16−2−2010) «περί προστασίας 
δασών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.» και την υπ’ αριθμ. 
204262/4545/23−11−2010 απόφαση του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί 
Οδηγιών εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 του αρθρ. 
3 Ν. 998/1979, όπως ισχύει».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80 και
γ) 141823/24−2−83.
3. Την αριθμ. οικ. 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172/τ.B΄/

31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί εξουσιοδότηση υπογραφής, 
με εντολή Γενικού Γραμματέα, αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων» σύμφωνα με την οποία δεν μετα−
βιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

6. Την οικ. 2099/1−11−2013 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πόρου, σχετικά με την επανακήρυξη ως 
αναδασωτέου δάσους, συνολικού εμβαδού 2,150 στρ. 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, η οποία 
φέρεται να έγινε από τον Δημήτριο Παυλίδη του Αθα−
νασίου και διαπιστώθηκε στις 12 Αυγούστου 2013, στη 
δασική θέση «Πραΐστα − Άγιος Νικόλαος» Μεθάνων πε−
ριφέρειας του Δήμου Τροιζηνίας.

7. Την υπ’ αριθμ. Δ/320171/22−2−1985 απόφαση Νομάρχη 
Πειραιά (ΦΕΚ 205/Δ΄/9−5−1985), περί «Κήρυξης ως αναδα−
σωτέας δημόσιας δασικής έκτασης στη θέση Πραΐστα 
Αγ. Νικολάου της κοινότητας Κουνουπίτσας του Ν. Πει−
ραιά» σύμφωνα με την οποία τμήμα εμβαδού 1,100 στρ., 
από την ως άνω έκταση έχει κηρυχθεί ως αναδασωτέο 
λόγω εκχέρσωσης.

8. Την υπ’ αριθμ. 4105/7−12−2009 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 573/Δ΄/18−12−2009), περί 
«Κήρυξης ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 1,050 στρ. στη θέση Πραΐστα περιοχής Μεθά−
νων Περιφέρειας Δήμου Μεθάνων της Νομαρχίας Πει−
ραιά» σύμφωνα με την οποία τμήμα εμβαδού 1,050 στρ., 
από την ως άνω έκταση έχει κηρυχθεί ως αναδασωτέο 
λόγω εκχέρσωσης.

9. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από παράνομη εκχέρσωση και η οποία θα απο−
κατασταθεί με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα 
τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύ−
ουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την 
αναδημιουργία της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης και διατήρησης αυτής, προς αποφυγήν αλλαγής 
προορισμού αυτής και του χαρακτήρα της καθώς και 
την εξασφάλιση της ισορροπίας του φυσικού περιβάλ−
λοντος, έκταση δάσους συνολικού εμβαδού 2,150 στρ. 
(δύο στρεμμάτων και εκατόν πενήντα χιλιοστών του 
στρέμματος), που καταστράφηκε από παράνομη εκ−
χέρσωση.

Η έκταση αυτή, που καταστράφηκε εκ νέου από 
παράνομη εκχέρσωση και βρίσκεται στη θέση «Πραΐ−
στα − Άγιος Νικόλαος» Μεθάνων περιφέρειας του Δή−
μου Τροιζηνίας, της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων 
της Περιφέρειας Αττικής, ήταν στην αρχική της μορφή 
δάσος πεύκης με υπόροφο δασικούς θάμνους της διά−
πλασης των αειφύλλων πλατύφυλλων.

Στο από 1−11−2013 διάγραμμα με κλίμακα 1:1000, το 
οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή, η ως άνω έκτα−
ση δάσους συνολικού εμβαδού 2,150 στρ., απεικονίζε−
ται με μαύρη συνεχή γραμμή και στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ, 
Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Α (στο ενσωματωμένο σε αυτό, απόσπα−
σμα φύλλου χάρτη, Γ.Υ.Σ. αριθμ. 6481/5 κλίμακας 1:5000 
με μαύρο περίγραμμα και τα ίδια στοιχεία) και με όρια:

Βόρεια: Με αιγιαλό και παραλία
Ανατολικά: Με δρόμο.
Νότια: Με δρόμο και δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση
Οι συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ' 87 των κορυφών της 

συνολικής έκτασης αποτυπώνονται στον παρακάτω πί−
νακα ως εξής:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 921

Σημείο Χ Ψ Σημείο χ Ψ

Α 442170,056 4165389,773 Θ 442206,264 4165423,773

Β 442164,626 4165392,866 Ι 442214,043 4165419,809

Γ 442139,226 4165403,339 Κ 442198,485 4165406,080

Δ 442155,926 4165439,080 Λ 442189,501 4165399,063

Ε 442160,332 4165437,941 Μ 442186,461 4165396,700

Ζ 442179,443 4165432,046 Ν 442180,308 4165392,773

Η 442182,358 4165431,147 Ξ 442174,774 4165390,328

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



922 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 923

Αριθμ. 12449/965 (3)
          Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους 

εμβαδού τριακοσίων εβδομήντα έξι τετραγωνικών 
μέτρων είκοσι τεσσάρων εκατοστών και εβδομήντα 
χιλιοστών (376,247 τ.μ.), στην θέση «Ανάληψη (Κουΐ−
τσες)» της Τ.Κ. Χρυσοβίτσας του Δήμου Μετσόβου 
Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ −

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 
3 όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθ. 10598/406/26−2−2014 αναφορά της Δ/
νσης Δασών Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

4. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην προτέρα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, τη δημόσια έκταση δάσους εμβαδού τρι−
ακοσίων εβδομήντα έξι τετραγωνικών μέτρων είκοσι 
τεσσάρων εκατοστών και εβδομήντα χιλιοστών (376,247 
τ.μ) στην θέση «Ανάληψη (Κουΐτσες)» της Τ. Κ. Χρυσο−
βίτσας του Δήμου Μετσόβου Περιφερειακής Ενότητας 
Ιωαννίνων, η οποία εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, της Δασολόγου Βασ. Τσακανίκα υπαλλήλου 
Δασαρχείου Μετσόβου, με κλίμακα 1 : 500 το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης με 
στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,12,13,14,15,16,17,18.19,20,1 
και όρια ως εξής:

Βόρεια: Δημόσια έκταση δάσους.
Νότια: Δημόσια έκταση δάσους.
Ανατολικά: Δημόσια έκταση δάσους.
Δυτικά: Δημόσια έκταση δάσους.
Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε παράνομα, 

εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ιωάννινα, 10 Μαρτίου 2014 

H Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ    



924 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001032403140008*


